quidam simeus, dum videret magistrum suum cum bipenne ligna scindere et in fissuris ligni cuneos inmittentem seden- 25 temque super lignum tanquam super equum, recedente magistro a ligno et eunte ad opus suum assiliit simeus super lignum et equitans super eum, volens imitari magistrum, inmisit testiculos suos in fissuram ligni, et educente unum de cuneis fissura astrinxit testiculos eius et pre dolore at- 30 tenuatus est spiritus eius. Et ecce rediit magister et afflixit eum multis verberibus.

9. Ait Dimnes: „Audivi parabolam tuam et intellexi quod dixisti, sed tamen cognosce quia appropinquantes imperatori non pro lucro tantum venire appropinquant, sed pro gloria et 35 honore, ut letificantur amici et inimici tristentur, quia victuum necessaria miseris et insufficientibus et male voluntatis hominibus convenient, *nam qui ventris sufficienciam querit, de nihilo gaudet,* sicut enim est canis esuriens [qui] invento osse multum gaudet. Et sapientibus hominibus parva nec displicant 40 nec sufficiunt et eligunt altitudinem et gloriam sicut leo [qui] ve-

9 Kyliles B, Kiles W — Dypnes B, Dipnes W — 18 victum bene v. nam s. W — 24 remittentem W — 34 pro gracia et h. B.

nans leporem et videns pullum in domitum dimisit leporem et venatus est pullum. An ignoras quod canis multociens movet caudam, ut aliquid sibi detur, et altus et superbus [elephas] multis blandiciis cibaria sua comedit? Et qui vivit in gloria et in altitudine et bona sua voluntate, longevis est super terram tam sibi quam circumstantibus suis; et qui vivit in egestate, miser est omnibus horis tam ipse et qui cum eo sunt, et vita eius brevis, licet longa sit. *Sed qui servit ventri, dimorari debet inter feras*<sup>1</sup>. Respondit ei Kililes: „Intellexi que dixisti; sed pro te ipso intercede et cognosce te ipsum, quia unicuique sufficit mensura sua, et si de ea sufficiens extiterit, sapiens et placidus erit fortune sue; nos autem non sumus in ordine tante auctoritatis, ut vita nostra nobis sufficiat“. Dicit ei Dimnes: „Dignitates multe sunt et adverse, quia homo bonus et dapsilis exaltatur secundum voluntatem suam a parvis in magna, et homo malivolus et arrogans a magnis revertitur ad parva, nam durum est ab humilibus ascendere ad gloriam sicut est leve descendere a gloria, sicut petra que graviter sursum ponitur, deorsum autem leviter emittitur. Oportet ergo pro posse querere superiora et non manere in isto statu, sed in quantum possumus ad maiora ascendere debemus. Et ego volo invenire occasionem qualiter possim adherere leoni et cum eo loqui, nam video eum nimis tristem et cogitantem una cum militibus suis; credo enim eum ab ista tristitia liberare et ut forte adipiscar ab eo aliquem honorem“. Kililes ait: „Quomodo manifestum est tibi quod leo sit in cogitatione?“ Et Dimnes respondit: „Cognosco motum ipsius, quia vir intelligens potest cognoscere cogitationem propinquai, investigans vultum eius et cogitationes ipsius“. Et Kililes dixit: „Quomodo potest aliquis graciam invenire apud leonem qui non servivit imperatoribus nec habuit doctrinam nec loquelam nec familiaritatem eorum?“ Et Dimnes respondit: „Vir sapiens scit bene se continere in locis ubi patitur indigenciam; et qui talis non est, in propria sua arte decipitur“. Kililes ait: „Benivolus qui contempnitur a maioribus et recipit consilium a suis proximioribus assimilatur viti non amplectenti alciores arbores sarmentis suis, sed propinquiores. Quomodo ergo appropinquabis leoni sic manenti?“ Dicit Dimnes: „Scio quid dicis et verum est, sed co-